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Protokół Nr 38/2022 

obrad XXXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która 

odbyła się dnia 7 listopada 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

XXXVIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Winnicy i trwała od godz. 14.00 do godz. 15.30. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        - Sekretarz Gminy,  

3. Pan Waldemar Błoński  -      Skarbnik Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -      Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

5. Pan Wiesław Cienkowski          - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

6. Pan Marek Kamiński   - Dyrektor ZDP w Pułtusku 

7. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXVIII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa Radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności 

publicznej - obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  w 

Gminie Winnica w roku szkolnym 2022/2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego na 2023 rok. 
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12. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Gminy. 

13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy. 

16. Zamknięcie Sesji.                       

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 

radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania uchwał. Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił  pana Waldemara Błońskiego, 

Skarbnika  Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie 

zgłoszono. Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została jednogłośnie przyjęta.  

Uchwała nr XXXVIII/270/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok. 
Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Wobec braku pytań, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).  

Uchwała nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7. 

 

 

Ad  5. 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego. 

Głos ponownie zabrał Skarbnik Gminy. Przedstawił najważniejsze elementy projektu uchwały. 

Spośród zebranych padło pytanie jak wygląda podwyżka ceny skupu żyta w stosunku do 

ubiegłego roku. 

Przewodniczący odpowiedział, że jest to 6 zł. Dodał również, że podatek leśny jest ustalony 

zgodnie ze stawką Ministra Finansów, ponieważ nikt z Radnych nie wyszedł z propozycją 

zmiany tej stawki. 

Następnie Pan Antoni Pieńkos odczytał Opinię Mazowieckiej Izby Rolniczej do w/w projektu 

(kopia opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

W związku z brakiem innych pytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za uchwałą opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (14 głosów ,,za”). Uchwała nr 

XXXVIII/272/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad 6.  
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

O przedstawienie projektu uchwały Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos poprosił ponownie 

Skarbnika Gminy. Pan Błoński zapoznał zebranych z w/w projektem. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 14 radnych jednogłośnie 

zagłosowało ,,za” przyjęciem uchwały. 

Uchwała nr XXXVIII/273/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września 2018 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 12. 

 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Projekt uchwały ponownie przedstawił Pan Skarbnik. 

Nie zgłoszono żadnych pytań, więc Pan Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (14 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXVIII/274/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku  określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14. 

 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej 

- obiektów sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy. 

Projekt w/w uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Ewa Zalewska. 

Pytań do uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Pan Przewodniczący przeczytał tytuł 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni zgodnie zagłosowali za jej przyjęciem (14 

głosów). 

Uchwała nr XXXVIII/275/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XVII/128/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej - obiektów sportowych przy 

Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Imienny 

wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16. 

 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  w Gminie 

Winnica w roku szkolnym 2022/2023. 

Projekt niniejszej uchwały przedstawiła ponownie Pani Sekretarz. 

Pytań do projektu nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił radnych o zagłosowanie. 

Zagłosowano jednogłośnie za przyjęciem uchwały (14 głosów). 

Uchwała nr XXXVIII/276/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  w Gminie Winnica w roku szkolnym 

2022/2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 18. 

 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

Istotę projektu przedstawił zebranym Wójt Gminy - Pan Robert Wróblewski. 
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Nikt nie zgłosił pytań do projektu. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXVIII/277/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 roku  w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 20. 

 

 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 

rok. 

Radni nie zgłosili potrzeby omawiania projektu tej uchwały. 

Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za uchwałą głosowało 14 radnych, uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XXXVIII/278/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 rok stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22. 

 

 

 

Ad 12. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Iwiński. Pan 

Iwiński poinformował, że Komisja Rewizyjna zebrała się 27 października 2022 roku. Na 

posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 

2023 rok, nie wniesiono uwag do zarządzeń wydanych przez Wójta, a w związku z brakiem 

spraw różnych posiedzenie zakończono. 

Pani Lucyna Sokołowska, Przewodnicząca Komisji Finansowej poinformowała zebranych, 

że: „Od dnia 3 października do 7 listopada 2022 roku Komisja Finansowa odbyła jedno 

posiedzenie w dniu 27 października b.r.  Było to wspólne posiedzenie z Komisją Gospodarczą i 

Socjalną. Na posiedzeniu byli obecni wszyscy członkowie Komisji Finansowej i dwóch 

pozostałych Komisji oraz udział wzięli: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady, Pani Sekretarz oraz 

Skarbnik Gminy. Głównym celem posiedzenia było zaopiniowanie propozycji stawek podatków 

i opłat lokalnych na 2023 rok. Z proponowanymi stawkami podatków oraz opłat lokalnych 

zapoznał Komisję Skarbnik Gminy. Następnie na pytania członków Komisji Wójt Gminy 

udzielił odpowiedzi o zasadności podwyżek informując jednocześnie, że w sąsiednich gminach 

zarówno stawki podatków jak i opłat są dużo wyższe. Po uzyskaniu tych informacji Członkowie 

Komisji Finansowej, Gospodarczej i Socjalnej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali stawki 

podatków jak i opłat lokalnych na 2023 rok.” 

 

 

Ad 13. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

Pan Wójt Robert Wróblewski został poproszony o przedstawienie ze swojej działalności 

międzysesyjnej: 

1. Trwa rozbudowa Urzędu Gminy. Zakupiono wyposażenie i meble.  Zostały wykonane 
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schody zewnętrzne wraz z podjazdem dla niepełnosprawnych i barierkami.  Wykonano 

remont starej łazienki oraz sklepienie nad starymi schodami. 

2. Firma Usługi Remontowo Budowlane Dariusz Górecki, ul. Rembielińska 8A, lok. 124, 03-

343 Warszawa, kontynuuje budowę sali sportowej o wymiarach 24 m.x12 m z zapleczem 

sanitarno-socjalnym wraz z łącznikiem do budynku szkoły oraz niezbędną infrastrukturą 

techniczną przy PSP im. Ks. Kan. Jana Sieka w Błędostowie. Została wykonana elewacja, 

rozprowadzona woda, kanalizacja, wykonano instalację elektryczną, tynki, posadzkę z 

ociepleniem, centralne ogrzewanie, wentylację, malowanie ścian. Zakład Budżetowy sp. z 

o.o. wykonał przyłącze wody, kanalizacji i odwodnienie wody opadowej. Umowa opiewa 

na kwotę 3.383.000,00 zł brutto. Dofinansowanie w wysokości 2 mln. złotych  Gmina 

Winnica pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

3. Firma INFRASTRUKTURA BUD-59 sp. z o.o.  z Warszawy rozpoczęła prace związane z 

modernizacją dróg na terenie gminy Winnica. W ramach zadania zostanie 

wyremontowanych 25,5km dróg gminnych. Gmina Winnica otrzymała dofinansowanie z 

funduszu Polski Ład w kwocie 5 mln. zł. 

4. Firma INFRASTRUKTURA BUD-59 sp. z o.o.  z Warszawy zakończyła prace związane z 

przebudową drogi gminnej w miejscowości Górki-Baćki   Górki-Witowice i Gnaty-

Szczerbaki na odcinku 3km. Zakres prac obejmuje: poszerzenie istniejącej nawierzchni 

asfaltowej do 5 m, odtworzenie obustronne rowów, wykonanie poboczy oraz wykonanie 

nakładki asfaltowej na istniejąca nawierzchnię. Koszt inwestycji wynosi 1.373.168,04 zł. 

Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

1.098.534,43 zł. 

5. Firma "FALBUD KRZYSZTOF FALBA" zakończyła ocieplenie budynku remizy OSP w 

Winnicy. Łączny koszt inwestycji to 130.000,00 zł. OSP w Winnicy pozyskała 

dofinansowanie w kwocie 30.000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu "Przedsięwzięcia z zakresu ochrony 

powietrza wspierające działalność ochotniczych straży pożarnych". Nazwa zadania 

"Termomodernizacja budynku (ocieplenie budynku)". Wkład Gminy 3.400,00 zł. 

Gmina Winnica pozyskała dofinansowanie w kwocie 30.000,00 zł z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania "Mazowieckie Strażnice OSP - 2022". Na 

termomodernizację remizy OSP został przeznaczony fundusz sołecki miejscowości Winnica 

w kwocie 29.199,80 zł. Pozostała kwota zostanie pokryta ze środków własnych OSP 

Winnica.  

6. Pracownicy Zakładu Budżetowego sp. z o. o rozpoczęli remont świetlicy wiejskiej w 

Golądkowie. Zakres prac obejmuje wymianę instalacji elektrycznej wraz z oświetleniem 

ledowym, gipsowanie i malowanie ścian i położenie gresu na podłogę. 

7. Firma RAFI Rafał Gronowski wykonała chodnik wzdłuż organistówki przy drodze gminnej. 

Wykonano 80 m bieżących chodnika o szerokości 1,2 m. Zadanie finansowane z budżetu 

gminy i z funduszu sołeckiego Winnicy. Łączny koszt – 21.000 zł. 

8. Pracownicy Zakładu budżetowego połatali dziury w asfaltach i wykonali wycinkę 

zakrzaczeń przy drogach gminnych. 

9. Zakład Budżetowy sp. z o. o. rozpoczął prace związane z zagospodarowaniem terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Smogorzewie Włościańskim. Zakres prac obejmuje położenie kostki 

brukowej (ok. 230 m.) i wyrównanie terenu. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego w 

kwocie 14.726,44 zł. 

10. Zakończono odbiór azbestu z terenu gminy Winnica. Dofinansowanie z WFOŚIGW 

wyniosło 35.000,00 zł. 
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11. Zakończono odbiór folii rolniczej z terenu gminy Winnica. Dofinansowanie z WFOŚIGW 

wyniosło 50.000,00zł. 

12. Wykonanie oświetlenia zewnętrznego na alei wiodącej na cmentarz parafialny w Winnicy. 

W ramach prac zamontowano 7 nowych lamp parkowych. Koszt inwestycji to 13 tys. zł. 

13. Firma USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE Dariusz Karasiewicz rozpoczęła remont 

pomieszczeń Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego  w ramach zadania ,,Wspieranie 

jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie”. Zakres prac obejmuje wymianę drzwi wejściowych, kompleksowy remont 

łazienki , malowanie ścian. Kwota 20.450,00zł.  Gmina pozyskała dofinansowanie 50% 

inwestycji. W ramach dofinansowanie zostaną  zakupione nowe stoły i krzesła w kwocie 

9.580,00 zł. Dofinansowanie 50%. 

14. Gmina Winnica zgłosiła się i będzie prowadzić preferencyjną sprzedaż węgla. Prowadzono 

zapisy by ustalić faktyczne zapotrzebowanie. Do dnia dzisiejszego chęć zakupu węgla 

zgłosiło ponad 220 gospodarstw. Na tej podstawie złożono zamówienie na 250 ton węgla 

orzech i 50 ton ekogroszku. 

 

 

Ad 14. 

Wolne wnioski i informacje. 
Pan Przewodniczący oddał głos zebranym.  

Pani Sołtys sołectwa Zbroszki zapytała czy wiadomo już jakiego pochodzenia będzie węgiel, 

który gmina będzie sprzedawała mieszkańcom. Wójt odpowiedział, że na pewno będzie on z 

importu. Wstępna informacja jest taka, że jest to węgiel certyfikowany, ma 24-28 kJ, 5-10% 

popiołu. Wójt dodał, że gmina nie może zagwarantować jakości tego węgla. 

Kolejno głos zabrał radny Janusz Iwiński. Podziękował za oświetlenie alei cmentarnej. Zgłosił 

problem dotyczący orki pól leżących przy ścieżce rowerowej. Przypomniał również pytanie 

zadane na ostatniej sesji Radnemu Powiatowemu odnośnie przejęcia dróg gminnych przez 

Powiat. W odpowiedzi na ostatnią kwestię głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 

Pułtusku, Pan Marek Kamiński. Oświadczył, że gmina Winnica w ostatnich pięciu latach przejęła 

od powiatu dwie drogi: droga powiatowa 24/34 relacji Nasielsk-Bulkowo odcinek Górki Duże-

Gnaty-Lewiski o długości 5,6 km oraz droga powiatowa 30/23W na odcinku Glinice-

Domaniewo – Mieszki-Leśniki o długości 3,7 km. Pan Iwiński nadmienił, że chodzi mu o 

procentowe zestawienie jak wygląda przejmowanie dróg od powiatu w innych gminach w 

stosunku do naszej gminy. Dyrektor ZDP odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma 

przygotowanych takich danych. Łącznie powiat przekazał gminom ok 11 km dróg, w tym są te 

drogi, które przekazane zostały gminie Winnica. Pan Kamiński wymienił również drogi, które 

Powiat przejął od gmin. 

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Mościcki. Zwrócił się do Dyrektora ZDP z prośbą o 

poprawienie poboczy na skrzyżowaniu dróg Błędostowo-Górka Powielińska oraz zebranie ziemi 

przy chodnikach w Błędostowie. 

Radny Kamiński poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 

naprawy dużego ubytku w nawierzchni na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą gminną w 

kierunku Kamionnej. 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Pan Wróblewski w odniesieniu do problemu zgłoszonego 

przez Pana Iwińskiego. Powiedział, że jest duży problem zaorywania poboczy czy dróg przez 

rolników i nie raz takim osobom zwracał uwagę. Poprosił radnych, by oni również 

interweniowali widząc gdy ktoś woruje się zbyt blisko ścieżki bądź wjeżdża na nią. Dodał, że 

nawierzchnia ścieżki jest przystosowana wyłącznie pod rowery, więc ciężki sprzęt może ją 

zniszczyć. 

W odpowiedzi na wniosek Pana Kamińskiego Wójt oznajmił, że pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich zostało już wysłane. 
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Kolejno z prośbą do radnych zwrócił się trener drużyny piłki ręcznej Pan Tomasz Szeliga. 

Poprosił o zwiększenie dotacji gminnych na klub sportowy „LUKS”. Zapoznał radnych z 

działalnością klubu oraz wysokimi osiągnieciami dziewcząt grających w drużynie piłki ręcznej. 

Trener oznajmił, że koszty utrzymania drużyny i jej funkcjonowania znacznie się zwiększyły w 

ostatnim czasie. Dodał, że może przedstawić radnym jak działa drużyna i w jaki sposób 

pozyskuje środki na działalność. Poprosił radnych by przyjrzeli się temu problemowi i bardziej 

skupili się na dotacjach skierowanych na rozwój dzieci, nie tylko ten sportowy. Pani Justyna 

Staniszewska podziękowała w imieniu klubu za dotacje i pomoc Pana Wójta, zaznaczyła jednak, 

że mimo wszystko przy dzisiejszym wzroście kosztów jest to nadal za mało, by klub mógł 

sprawnie funkcjonować. Dodała, że dzieci są bardzo aktywne, rozwijają się i jest ich coraz 

więcej. Wyjazdów na turnieje również przybywa, ponieważ drużyna zajmuje coraz wyższe 

pozycje. Powstała również nowa drużyna składająca się z chłopców. Pan Szeliga i Pani 

Staniszewska poprosili radnych by w budżecie na przyszły rok radni uwzględnili większą niż 

dotychczas kwotę dotacji dla klubu. 

Pan Wójt poparł to stanowisko i poprosił radnych by na Komisjach, które odbędą się w sprawie 

planowania budżetu na 2023 rok uwzględnili tę prośbę. Wspomniał, że wstępnie z Panem 

Skarbnikiem ustalili zwiększenie dotacji na przyszły rok o 5000 zł, ale potrzeby są jeszcze 

większe i należy się nad tym zastanowić. 

Pan Wójt podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za dobrą współpracę i 

korzystając z jego obecności oraz obecności radnego powiatowego Pana Cienkowskiego 

poprosił o budowę nowego chodnika na ulicy Szkolnej w Winnicy, ponieważ jest to najczęściej 

uczęszczana ulica w Winnicy, a chodnik jest w fatalnym stanie. 

Pan Waleśkiewicz poprosił o zamontowanie dwóch progów zwalniających na wcześniej 

wspomnianej ulicy Szkolnej. 

Dyrektor ZDP powiedział, że wszystkie te prośby przedstawi Zarządowi i nie zostaną one bez 

odpowiedzi. 

Radna Pani Anna Paź podziękowała Panu Markowi Kamińskiemu za wycięcie zakrzaczeń przy 

drodze do Pokrzywnicy i poprosiła o dopilnowanie, by było to robione systematycznie. 

Radny Powiatowy Pan Wiesław Cienkowski oświadczył, że został ogłoszony przetarg na kolejny 

odcinek drogi relacji Winnica-Błędostowo. 17 listopada odbędzie się rozstrzygnięcie przetargu. 

Dodał, że postara się o to , by chodnik w Winnicy został naprawiony.  

Radny Pieńkosz  zapytał Dyrektora ZDP co dalej będzie się działo z karpami pozostawionymi 

przy nowej drodze wojewódzkiej Winnica-Błędostowo. Pan Kamiński odpowiedział, że karpy 

będą frezowane, ale trzeba najpierw znaleźć wykonawcę, który będzie miał do tego odpowiedni 

sprzęt. 

Następnie Sołtys sołectwa Winnica zapytał na jakim etapie jest budowa ścieżki rowerowej z 

Winnicy w kierunku Błędostowa. Wójt odpowiedział, że projekty są gotowe i w czasie do dwóch 

tygodni powinien być ogłoszony przetarg. Termin wykonania ustalony jest do końca maja bądź 

połowy czerwca, tak by na lato ścieżka była oddana do użytku. 

W związku z brakiem innych pytań Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

 

Ad 15.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 14 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXXIV 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
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Ad 16. 

Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                          

 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         Antoni Pieńkos 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Komendarska 


